

KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 24go Lutego. Rok 1863.

№ 44.

Dnia 12 (24) Lutego 1863 Roku.

Wtorek.

Wschód Słońca g. 7 m. 0
Zachód „ „ 5 „ 28

Jutro, ŚŚ. Sygryda B. M. i Flawiana M.

Oprócz powyższych zamiarów co do budowy nowych Świątyni PAŃSKICH, o jakich od czasu do czasu wspominaliśmy, zarządzono także i odnowienie niektórych, jak np. Kościoła Parafjalnego i dzwonnicy w Lekowie w Powiecie Przasnyskim, a to za sumę anszlagową rs. 1,247 kop: 42 i pół.

Według raportów nadeszłych z południowej części Gubernji Radomskiej, silny oddział wojska przeszedłszy całą okolicę między Kromolowem, Pilicą, Wolbromiem, Olkuszem i Granicą, nie napotkał nigdzie band buntowników. Po rozbięciu ich w Miechowie, w części przeszli granicę udając się do Galicji a w części rozproszyli się. Prawa Władza we wszystkich powyżej wymienionych miejscach, przywróconą została. (Dz: Pow:).

Dnia 7 (19) Lutego, Pułkownik *Schilder-Schuldner*, na czele oddziału złożonego z 3ch kompanji piechoty, dogał pod lasem należącym do dóbr Krzywosąca, między Służewem a Radziejowem, o 10 wiorst od tego ostatniego miasta, a o 5 wiorst od granicy pruskiej) bandę 600 ludzi liczącą, i rozbiwszy ją, ścigał w przestrzeni kilku wiorst. Utarczka trwała przez 4 godziny.

Buntownicy ponieśli wielkie straty w zabitych: na otwartem polu policzono 82 ciała; ilu zaś padło w lesie, dotąd sprawdzić nie można było. — Ujęto im 13 i zabrano kilka wozów z bronią i rzeczami, jako też korespondencję, z której się okazuje, że ta banda była sformowaną i dowodzoną przez *Mierosławskiego*. Ten ostatni w chwili rozpoczęcia walki umknął (na koniu) ku granicy. (Dz: Pow:)

Radca Tajny *Oczkin*, wyjechał do Petersburga.

Pułkownik wojsk pruskich *Baron von Loën*, Fligel Adjutant N. Króla Pruskiego, tamże wyjechał.

Jutro w Kościółku przy Towarzystwie Dobroczynności, o godz: 10tej z rana, odbędzie się Nabożeństwo za duszę ś. p. Klary z Szymanowskich *Jasińskiej*, jako w trzecią rocznicę Jej skonu.

Jutro, jak zwykle rok rocznie po Śłym MACIEJU, w Kościele XX. *Augustjanów*, odprawiać się będą Ekekwyje za duszę ś. p. Macieja *Chochołowicza*, na którego zaprasza się Przyjaciół i Znajomych.

Wczoraj rozstał się z tym światem, opatrzony ŚŚ. SAKRAMENTAMI, ś. p. Franciszek *Zyła*, w wieku lat 31. Exportacja zwłok, nastąpi jutro o godz: 4tej po południu, z Kaplicy XX. *Dominikanów*, na cmentarz Powązkowski; na którą pozostała Żona wraz z Rodzicami, Krewnych, Przyjaciół i Kólegów, zaprasza.

Wczoraj o godzinie 11ej rano, odprowadzone zostały na spoczynek zwłoki ś. p. Henryka *Marconiego*, Rady Budowniczego, który dnia 20 b. m. mając lat

życia 71, rozstał się z tym światem. Imię ś. p. Henryka *Marconiego*, zespoliło się niejako z krajem, który sobie za Ojczyznę przybrał, a liczne jego zasługi, położone na polu budownictwa, zjednały mu prawo Obywatelstwa, do którego też był z całą serdecznością przyjęty. Nie tu miejsce wyliczać wszystkie jego dzieła architektoniczne, jakimi w ciągu swego pracowitego żywota, zarówno w samej Warszawie jak w kraju zasłynął. Długo one świadczyć będą o jego wysokich zdolnościach i pracy, a my spoglądając na te żyjące świadki jego talentu, z chlubą będziemy wspominać imię nieboszczyka, który oprócz powyższych przymiotów, odznaczył się cnotami obywatelskimi. Spokój duszy jego!

Rada Główna Opiekuńcza Zakładów Dobroczynnych. — Podaje do wiadomości, że przy Szpitalu w Krasnymstawie, dla ubogich Powiatu Krasnostawskiego nowo-założonym, wakuje posada Lekarza ordynującego. Kandydaci pragnący ubiegać się o tę posadę, wnosić mają stosowne podania do Rady Główniej przy dołączeniu patentu na stopień lekarsko-naukowy, oraz pozwolenia do praktyki w Królestwie Polskiem. Nadmieniam się, że do pomienionego Szpitala przyjmowani będą chorzy z chorobami wewnętrznymi, zewnętrznymi i syfilitycznymi; konkurs zatem mieć będzie dążność odpowiednio do tego rodzaju chorych. Termin do wnoszenia podań, oznacza się jedno-miesięczny od daty niniejszego ogłoszenia, poczem lista zgłaszających się, będzie zamkniętą, a następnie wyznaczonym zostanie czas i miejsce do odbycia konkursu. — Prezes, Radca Tajny, *J. Laszczyński*. — Szef Biura, *A. Wojciechowski*.

Sąd Policji Poprawczej Pow: Warszawskiego Wydziału Igo. — W dniu 8 (20) Października 1862 roku, w m. Błoniu pod Warszawą, od osoby podejrzanej, odebrano konia maści gniadej bez odmiany, mierzyna, wraz z uprzężą i bryczką najdyczanką, na żelaznych osiach; wzywa przeto każdego, ktoby się okazał poszkodowanym, aby najdalej w dni 30 od daty niniejszego ogłoszenia, zechciał przybyć do Sądu tu-tejszego, lub do Sądu Policji Prostej Okręgu Błonskiego w m. Błoniu, z dowodami własność swą usprawiedliwiającemi, po upływie bowiem oznaczonego czasu, przedmiota te ostatniemu ich posiadaczowi, wydanemi zostaną. — Sędzia Kurjerujący, *Peplowski*.

Złożono w Redakcji *Kurjera* od J. rs. 1 dla biednej wdowy *Zofji* z *Wolskich Neü*: z małoletniemi dziećmi, przy ulicy Ogrodowej N° 844, na intencję J. N. — Od K. G. rs. 1 na budowę Kościoła na Grzybowie, i rs. 1 na budowę Kościoła PP. *Marjawitek* w Częstochowie. — Od A. złp. 333 gr. 10, dla pogorzalców m. Mszczonowa. — Od A. B. C. rs. 1 kop: 50 na światło przed statuą MATKI BOZKIEJ przed Kościołem OO. *Kapucynów*, i rs. 1 kop: 50 na światło przed PANEM JEZUSEM przed Kościołem Ś. KRZYŻA.

Na odbytem posiedzeniu ogólnem, uczestników Kassy wsparcia podupadłych Farmaceutów, oraz wdów i sierot po nich pozostałych, w dniu 18 b. m. wybrani zostali większością głosów do składu Komitetu na następne lat trzy: na Prezesa Dr Teodor *Heinrich*, Kasjera Samuel *Boelke*, Kontrollera Karol *Lilpop*, Sekretarza Wincenty *Karpiński*, Członka z niewłaścicieli Aptek Józef *Wyszomierski*. Ponieważ jednak PP. *Lilpop* i *Wyszomierski*, wymówili się od spełniania wspomnianych obowiązków, wybranymi więc zostali, jakonajwięcej mający głosów: na Kontrollera P. Felix *Sztejnert*, Członka z niewłaścicieli Aptek P. Walenty *Budzyński*.

„Wyczytawszy w Nrze 39 *Kurjera Warsz.*: z dnia 18 Lutego t. r., że XX. *Reformaci* tutejsi, sprowadzili z Paryża od P. *Chovet* 14 Stacji na płótnie malowanych dla przyozdobienia swego Kościoła; jako miłośnik sztuk pięknych, pospieszyłem naocznie przekonać się, i znalazłem je bardzo pięknymi, a chcąc podać sposobność nabycia tychże mniej zamożnym Parafjom, szczególnie na prowincji, które na olejno malowane Stacje, jako kosztowne zdobyć się nie mogą; donoszę, że podobne Stacje na welinowym papierze, malowane żywymi kolorami szerokości 1½ łokcia, a wysokości 1¼ mające, znajdują się w znanym Magazynie z swej wziętości, u Braci *Pellizaro* na Krakowskiem-Przedmieściu, Nr 445, wprost odwachu.“

Część Isza *Dziennika* podróży po Egipcie i Nubji, przez Hr: M. *Tyszkiewicza*, dla wydania którego to dzieła, P. *Wilczyński*, umyślnie jeździł do Paryża, już wyszła na świat z drukarni Paryzkiej J. *Claye*, a óbok wewnętrznej wartości, odznacza się jeszcze i nadzwyczaj ozdobnem wydaniem. Pomimo jednakże tyle zalet, tom jeden obejmujący 360 stronnic, kosztuje tylko rs. 1. Taniłość to niesłychana dotąd w dziejach xięgarstwa.

Ponieważ wydane przez P. *Matuszewskiego*, „*Bajki Krasickiego*“ z drzeworytami, zaczynają być poszukiwane, przeto dla ułatwienia nabycia takowych, wydawca znowu złożył pewną ilość tychże w Redakcji *Kurjera Warszawskiego*, gdzie każdego czasu nabywane być mogą. Bajki te zalecamy szczególnie dla Szkółek, Ochronek i t. p. Zakładów, z których wiele już zaczyna korzystać.

W r. z. odkryto pięć nowych planet teleskopowych między *Marsem* i *Jowiszem* krążących, i te są: 73cia nazwana *Clytia*, odkryta dnia 8 Kwietnia r. z. w Cambridge w Ameryce Północnej, przez Astronoma *Tuttle*. 74ta *Galatea*, dnia 29 Sierpnia r. z. w Marsylii, przez astronoma *Temple*. 75ta, dnia 22 Września r. z. w Hamilton-College w Clinton w Ameryce, przez *Peters'a*. 76ta *Freja*, dnia 21 Października r. z. w Kopenhadze, przez *d'Arresta* (*Freja*, oznacza bóstwo piękności i miłości w Mitologii Skandynawskiej). 77ma dnia 12 Listopada r. z. w Hamilton-College w Clinton, w Ameryce, przez *Peters'a*.

Przy mającym nastąpić rozszerzeniu ulicy wązkiej Krakowskie-Przedmieście, magazyn mód pod firmą W. *Kuhnke*, mieszczący się dotychczas w domu pod Nrem 372, dla usunięcia teźże budowli, przeniesionym zostaje od dnia 1go Kwietnia 1863, na ulicę Nowy-Swiat pod Nr 1318, do domu XX. *Missjonarzy*, wprost pałacu Hr: *Andrzeja Zamoykiego*.

Znany fotograf P. *Mieczkowski*, powziął zamiar wydawania fotograficznych scen, ze wszystkich poematów Polskich. Rysunki do tego przedsięwzięcia, ma dostarczać P. *Alexander Rudzki*, niegdy Uczeń Szkoły Sztuk Pięknych w Warszawie. Pierwsze próby z poematów *Syrokomli*, udały się wybornie; mamy więc nadzieję, że za temi pójdą i inne z różnych naszych poetów czerpnięte.

Od autora wydawcy Muzyki Kościelnej. Jakkolwiek nieszczerzę wszelkich starań, iżby jak najspieszniej dokonać wydawnictwa dzieła: „*Muzyka Kościelna i figuralna etc.*“ którego dwa tomy wyszły już z druku, zeszyt zaś XXVI czyli drugi z kolei tomu 3go, wkrótce ukaże się na jaw publiczny; jednakowoż, z przyczyny różnych okoliczności i szczupłych funduszów z dotychczasowej przedpłaty zebranych, nie mogę przyspieszyć, mimo najgorętszych życzeń, zupełnego ukończenia tego wydawnictwa, znakomitych wymagającego nakładów, bowiem z górą 5,000 rs. Czuję się więc w obowiązku upraszać szanownych Prenumeratorów, iżby nie raczyli brać mi za złe, to niezależne od szczyrych moich usiłowań, opóźnienie, do którego także wiele przyczynia się niemożność szybkiego odbijania z pras sztycharskich i inne tym podobne, a nieprzewidziane okoliczności. Uważając za rzecz potrzebną niniejszem się usprawiedliwić, mam nadzieję, że z przyczyn wyżej pomienionych, doznam od szanownych Prenumeratorów pobłażania. Ci zaś, którzy mają zamiar posiadania mojej Muzyki Kościelnej, raczą łaskawie pospieszyć się z zaprenumerowaniem, bowiem to, wiele wpłynąć może na przyspieszenie wydawnictwa, tem bardziej, że podwyższona już przedpłata rs. 15, na całe dzieło z pięciu tomów złożone, trwać będzie tylko do wyjścia tomu trzeciego. Jak dotąd tak i nadal, dokładać będę wszelkich usiłowań, iżby dalszy ciąg rzeczony publikacji, ile możliwości mógł być przyspieszonym, zwłaszcza, że w mym, dla dobra kraju, w widokach religijnych podejmowanym trudzie, niepłonną ożywiony jestem nadzieją, że dążności moje do podniesienia u nas starego Kantu Gregorjańskiego, oraz pieśni i hymnów zeszytych na niwie rodzinnej, znajdą wszelkie poparcie i dalszą pomoc osób, dla których każde takie dzieło użytku publicznego, nie może być rzeczą obcą i obojętną. Główny skład exemplarzy Muzyki Kościelnej i biuro wydawnictwa tego dzieła, urządzonem jest w xięgarni polskiej A. *Dzwonkowskiego* w Warszawie przy ulicy Miodowej Nr 4. Z przyczyny zaś nieobecności mojej, do czasu w Warszawie, upoważniłem tegoż P. *Dzwonkowskiego*, do załatwiania wszelkich interesów tyjących się tego wydawnictwa. — R. *Zientarski*, Dyrektor muzyki i Nauczyciel b. Instytutu Panien w Kaliszu.

W Rzymie doznała wielkiego powodzenia nowa Opera *Verdego* p. n. Siła przeznaczenia.

Najstojniejsza terazniejsza śpiewaczka włoska, *Panna Patti*, zebrała w Paryżu przez trzy miesiące, tak w teatrze jako i na koncertach, 103,500 franków.

Wiadomości Zagraniczne.

ANGLJA. Londyn, 17go Lutego. — Rząd przedstawił Izbie Niższej budżet marynarki na r. 1863 i 1864.

Godnem jest uwagi, iż w nim cyfra wydatków jest o 1,058,273 fst: mniejszą od zeszlorocznej, jakkolwiek liczba ludzi na flocie nie ulega zmniejszeniu. Oszczędność zyskano głównie na uszczupieniu wydatków w warsztatach okrętowych. Główne pozycje tego budżetu są: zółd 2,921,951 fst.; departament prowiantu i ubioru 1,416,986 fst.; wynagrodzenie robotników w zakładach krajowych 1,121,878 fst.; w zagranicznych 69,957 fst.; uzbrojenie i reperacje floty 3,197,745 fst.; nowe budowy, ulepszenia w warsztatach i t. p. 464,170 fst. Główne pozycje nie wchodzące w zakres służby czynnej są: półzółd dla Oficerów marynarki 719,341, pensje emerytalne wojskowe i dodatki 483,015 fst.; pensje cywilne i dodatki 194,932 fst i t. d. Ogólna summa wydatków czyni 10,736,032, gdy budżet zeszloroczny wynosił 11,794,305 fst.: — W przyszły Czwartek ma być roztrząsany w Izbie bil Lorda *Raynham*, dotyczący czynnego znieważania kobiet i dzieci. Bil ten proponuje, aby kara za to dochodziła do 3ch lat więzienia, a jeśli krzywdzący należy do płci silniejszej, aby był dodatkowo karany 48 razami cieleśnemi, z zastrzeżeniami, ż ta ostatnia kara ma być tajemnie nie zaś publicznie wymierzana.

Londyn, 19 Lutego. — Bank angielski zniżył *disconto* na 4 pct.

Londyn, 20go Lutego. — W Izbie Niższej Lord *Palmerston* przedstawił wniosek o uposażenie Następcy tronu, który jednozgodnie przyjęto. (Schl: Ztg).

FRANCJA. *Paryż, 17 Lutego.* — Dnia wczorajszego obchodzony był ślub córki Lorda *Cowley*, *Lady Wellestley*, z Lordem *Hardwick*. *Monitor* donosi, że na uroczystości tej, dopełnionej przez brata Lorda *Cowley*, Dziekana *Windsorskiego* w pałacu *ambassady*, znajdowali się Cesarz i Cesarzowa, *Xiążę Napoleon*, oraz *Xiężna Klotylda* i *Matylda*, wszyscy *Ministrowie* i *Ciała Dyplomatyczne*. — Wczorajszy bal u Prezesa *Ciała Prawodawczego*, *Xięcia Morny*, był jednym z świetniejszych tej zimy. W pięknej galerji obrazów, będącej własnością *Xięcia*, zauważano kilka nowych arcydzieł, zakupionych przezeń, a mianowicie portret *dziecięcia*, przez *Drouais*, oraz obraz *rodzajowy Terburgia*.

Paryż, 18 Lutego. — Dziś zakomunikowano *Senatowi senatus-consultum*, wyszłe od rządu. Zapewne dotyczy ono kwestji własności *terrytorjalnej*, która wywołała w *Algierze* tak wielkie wrażenie. Jutro ma być również w *Senacie* złożone sprawozdanie w przedmioście pewnej części *petycji*, w znacznej liczbie nadesłanych *Senatowi*. — *P. Isturiz*, *Ambassador* hiszpański w *Paryżu*, spodziewany tu jest w *Piątek* rano. Jakkolwiek jest on przez swój wiek podeszły *Dziekanem Ciała Dyplomatycznego*, jednakże będzie ostatnim podług *etykiety dworskiej*, jako najpóźniej przybyły. Kolej terazniejsza *Ambassadorów* *uwierzytelnionych* przy *dworze Tuileryjskim*, jest następna: *Nuncjusz Papieżki*, który zawsze idzie przed wszystkiemi, jakkolwiek by była data jego przybycia do *Francji*; *Lord Cowley*, *Xiążę Metternich*, *P. Budberg*, *Hr: Goltz*, i wreszcie *P. Isturiz*. — Słychać, że *Xiężna Metternich* urzędują u siebie *Czwartkowe* przyjęcia poranne. — Wspominaliśmy już o *świetnym* balu danym *onegdaj* u Prezesa *Ciała Prawodawczego*. Dodać tu należy, że około północy przybyli na tę zabawę, także wszyscy *dostojni* goście, którzy tegoż dnia znajdowali się na *obiedzie* i *wieczorze*

u *Lorda Cowley*, danym z okoliczności *zaślubin* jego córki. *Cesarzowa* przesłała przy tej sposobności *nowozaślubionej* *wspaniałą* naszyjnik. (St: An.)

XIĘŻTWA NADDUNAJSKIE. *Bukarest, 17 Lutego.* — Izba uchwaliła utworzenie *legacji* *urzędowych*, przy *głównych* *dworach* *zagranicznych*, jakkolwiek wielu z *członków*, opierając się na *traktatach* *rząd* *obowiązujących*, opierało się tej *propozycji*; jako mogącej *zrodzić* *trudności* *dyplomatyczne*. (St: An.)

WŁOCHY. — *Dziennik Diskussione* głosi jako *rzecz* *prawdopodobną*, że *ministerstwo* *Turyńskie* *po* *zatwierdzeniu* *budżetu* i *pożyczki*, *rozwiąże* *Izbę* *deputowanych* i *rozpisze* *nowe* *wybory*. — *Gazetta Ufficiale* donosi, że *9 b. m.* *Kawaler Nigra*, w *obec* *Cesarza* *Francuzów*, *doręczył* *Cesarzowej* w *darze* *od* *dam* *Medjolańskich*, *grupę* *marmurową* *dłuta* *rzeźbiarza* *Vela*. *Cesarzowa* *przyjęła* z *zadowoleniem* *ten* *podarunek*, i *tegoż* *dnia* *jeszcze* *przesłała* *do* *P. Nigra*, *uprzejmy* *list*, z *prośbą*, *aby* *wynurzył* *damom* *pomienionym* *najszersze* *podziękowanie*. — *Dzienniki* *Neapolitańskie* *opisują*, że *Jenerał Lamarmora* w *tych* *dniach* *nadzwyczajnym* *wypadkiem* *uszedł* *zasadki*, *jaką* *nań* *urządził* *przywódca* *bandytów* *Pilone*. *Jenerał* *odbywał* *przechadzkę* *po* *cywilnemu* *do* *Pompei*, i *gdyby* *był* *o* *kilka* *minut* *spóźnił* *swój* *powrót* *do* *Neapolu*, *byłby* *wpadł* *w* *repe* *bandytów* *Pilonego*. (Nord).

Ostatnie Wiadomości.

Ciało *Prawodawcze* *Francuzkie* *rozpocznie* *wkrótce* *rozprawy* *nad* *budżetem*. *Komissja* *budżetowa* *mianowała* *już* *swego* *sprawozdawcę*, *którym* *jest* *P. Bussan*, *zięć* *P. Billault*. W *łonie* *Komissji* *przedstawiono* *liczne* *poprawki*, *które* *w* *ogóle* *zmierzają* *do* *powiększenia* *wydatków*. Są *one* *dość* *uzasadnione*, *ale* *z* *drugiej* *strony* *przyzwalając* *na* *nie*, *trudno* *będzie* *zaprowadzić* *tak* *konieczną* *oszczędność* *w* *wydatku* *grosza* *publicznego*. — *Posel* *Pruski* *Hr: Goltz*, *miał* *22go* *posłuchanie* *u* *Cesarza*.

Dziennik l'Europe w *Frankfurcie* *wychodzący*, *ogłosił* *treść* *noty* *Kardynała* *Sekretarza* *Stanu* *Antonellego*, *z* *d. 14* *b. m.*, *do* *Nuncjusza* *Chigi* *w* *Paryżu*, *mającą* *na* *celu* *wyświecenie* *pewnych* *nieporozumień* *wynikłych* *z* *dokumentów* *udzielonych* *Rządowi* *Angielskiemu* *przez* *P. Odo Russel*. *Kardynał Antonelli* *wyjaśnienia* *swę* *kończy* *oświadczeniem*, *iż* *na* *przyszłość* *unikać* *będzie* *wszelkich* *z* *P. Odo Russel* *stosunków*, *któreby* *mogły* *dawać* *powód* *do* *wnioskowania*, *iż* *Stolica* *APOSTOLSKA* *pomienionemu* *dyplomacie* *Angielskiemu* *przyznaje* *inny* *jak* *prywatny* *charakter*.

Wiadomości *z* *Rzymu*, *17go* *datowane*, *a* *przez* *Marsylję* *nadeszłe*, *donoszą*, *że* *pożar* *tamecznego* *teatru* *przypisują* *złośliwości*. *Strata* *wynosi* *pół* *miljona*, *ale* *będzie* *pokryta* *zabezpieczeniem*. *Żołnierze* *francuzcy*, *dowodzeni* *przez* *Jenerała* *Montebello*, *rywalizowali* *przy* *gaszeniu* *pożaru* *z* *Rzymianami*. — W *Ate-nach*, *skutkiem* *podania* *się* *Canarisa* *do* *dymissji*, *nastąpiły* *pewne* *zmiany* *w* *składzie* *rządu*. (Ind: Bel:)

Wiadomości Literackie.

Nakładem *składu* *nut* *muzycznych* *Gustawa* *Sennewalda* *przy* *ulicy* *Miodowej* *Nr* *2*, *wyszła* *Lira*, *zbiór* *pieśni* *z* *towarzyszeniem* *fortepjanu*, *przez* *Wilhelma*

Troszka, Nr 1 „*Dumka*“ (słowa *Prusiniowski*), Nr 2 „*Dziewczyna*“ (słowa *T. Lenartowicza*), Nr 3 „*Sygnaturka*“ (słowa *Wł. z Zacisza*), Nr 4 „*Młodo zeswana*“ (słowa *Bohdana Zaleskiego*), Nr 5 „*Piosnka*“ (słowa *Prusiniowski*), Nr 6 „*Spomnienie*“ (słowa *Bohdana Zaleskiego*). Cena każdego Numeru złp. 1, są do nabycia we wszystkich znaczniejszych Składach nut w Warszawie i na prowincji.

DONIESIENIA.

OLEUM BAUMSCHEIDTII,
oczekiwany transport tegoż OLEJKU nadszedł.
Jerzy Loth.— Krakowskie-Przedmieście, N^o 17.

SZPARAGÓW ŚWIEŻYCH,

forsowanych w porze obecnej,

dość można każdego czasu w Ogródzie przy ulicy Nowy-Swiat pod Nr 1258a, gdzie Apteka Wgo Koope.

1) Potrzebny **Pokój** dla kawalera od kwartału, przy rodzinie ze wspólnym wchodem, usługą i meblami, w cenie rocznej do 700 Złp., może być w którejkolwiek stronie.—2) Kilka **Sklepów** od Sgo Jana, w okolicy Krakowskiego-Przedmieścia, jest do najęcia. — 3) Wł. Właściciele mający **Mieszkania** do wynajęcia od Sgo Jana, raczą wcześniej zawiadomić.—4) Potrzebny **Rządca dóbr**, dwie mile od Warszawy, ale kaucja w gotówce Złp. 4,000 wymagana.—4) Jest osoba z kapitałem Rs. 4,000 i chce wejść do jakiego **Wspólnictwa** przemysłowego, lub handlowego tu w Warszawie.—5) **Kamienica** blisko Krakowskiego-Przedmieścia, przy zbiegu kilku ulic, ze sklepami, dobrze zbudowana, z podwórkiem, czyni dochodu Złp. 13,000, jest do sprzedania za Złp. 130,000, gotówki potrzeba Złp. 50,000, summy hipoteczne w szacunku mogą być przyjęte. Informacja w Kantorze Rozbickiego, przy ulicy Bednarskiej Nr 2674.

MŁODZIEŃC

dobrego prowadzenia, mający około 15tu lat, któryby ukończył przynajmniej trzy klasy, może znaleźć pomieszczenie natychmiast w Handlu Leona Krupeckiego, na Nowym-Swiecie.

WIOLONCZELLA

w włoskim fasonie, uznana przez Villauma w Paryżu za najlepszą z jego instrumentów, ogywana lat 23 przez Artystę, jest do pozbycia, o adresie wiadomość w Redakcji Kurjera Warszawskiego.



Mamka z dobrym i zdrowym pokarmem, jest do umieszczenia zaraz. Wiadomość przy ulicy Jasnej pod Nr 1364 w domu W. Frydrych, u Akuszarki J. Kramskiej.



Jest do sprzedania pięknej rasy gniady cztero-letni **OGIEREK**, po Ramstanie, celnym ogierze Willanowskim, krwi czystej, pochodzącym po Redgarze. Wiadomość w Drukarni Kurjera Warszawskiego.



OSTRYGI OSTENDZKIE,
wyborowe, codziennie świeże, nadchodzą
do **Handlu Anton: Stępkowskiego**
przy ulicy Wierzbowej Nr 473 C.

FRANCISZEK PIĘTKA,

w Warszawie przy ulicy Wiejskiej
pod Nr 1733 zamieszkały.

Przyjmuje do załatwienia wszelkiego rodzaju Zlecenia Obywateli Ziemskich i Miejskich w Królestwie i Zagranicą zamieszkałych, a mianowicie: Kupna, Sprzedaż lub Wyzdierżawienie Nieruchomości wiejskich i miejskich; przyjmuje, a następnie przesłał dokładne ich opisy; windykuje wszelkie należności i przeprowadza spory, tak na drogach sądowych, jak i administracyjnych, i w tym celu sam wyrabia przedstawienia; wyjednywa różnego rodzaju pożyczki, oraz w interesie zarządu dóbr przedstawia wszelkiego stopnia oficjalistów. Słowem, załatwia wszelkie zlecenia od największych do najmniejszych, bez wpisowego. Listy odbiera franco. W domu od 3ej godziny po południu do 6ej przyjmuje Osoby szukające jego pośrednictwa.



Zarząd Stada w dobrach Krasne (Gubernja Płockiej, Powiecie Przasnyskim, w pobliżu Makowa), podaje do wiadomości, że tego roku następujące **OGIEREY** stanowiąc będą: w **Krasnem** czystej krwi angielskiej: a) Walmer, po Złp. 200; b) Sanflower, po Złp. 100. — Czystej krwi arabskiej: a) Hurszyd, po Złp. 140; b) Pielgrzym, po Złp. 100, z dopłatą dla stajni od każdej klaczy po Złp. 7. Utrzymanie klaczy na dobę Złp. 4 gr. 10. — W **Warszawie** zaś Ogier czystej krwi angielskiej Platterer, po Złp. 150, z dopłatą dla Stajni po Złp. 14. Kwity za opłaconą należność, wydawane będą w Krasnem, u miejscowego Rządcy dóbr, w Warszawie u Rządcy pałacu Nr 410 przy ulicy Krakowskie-Przedmieście.

Jest do wynajęcia **Pokój** dla małżeństwa, z meblami, gdyby tego żądano i drugi Pokój do spółki z Fortepjanem, dla młodej osoby, która jeżeliby żądała macierzyńskiej opieki, znalazłaby ją pod każdym względem, nając można każdego czasu lub od kwartału. Wiadomość pod Nr 1887 przy ulicy Przyrynek, na 1em piętrze od frontu, po lewej ręce lub u Stróża.

Lokal, złożony z 6ciu Pokoi, Przedpokoju, Kuchni, Drwalni, Piwnicy i Góry wspólnej, na 1m piętrze od frontu, z Balkonem, jest zaraz do wynajęcia. Tamże jeden **Pokój** Kawalerski na parterze, drugi na 1em piętrze, obadwa od frontu, do najęcia od Wielkiej-Nocy. Wiadomość w tymże domu przy ulicy Twardej Nr 1898, na drugim piętrze, wprost Budnika.

Dziś rano zimna stopni 1. Wczoraj w południe ciepła st. 3.

Dziś rano wysokość wody na Wiśle stóp 2 cali 11. (Ubywa).

Teatr Wielki. Dziś, *Biała kamelja.* — *Małżeństwo przy latarniach.* — *Divertissement.* — Część opery *Ernani.* — *Divertissement* z opery *Wieszka róż.*

W RESTAURACJI i KAWIARNI WARSZAWSKIEJ, pod Nr 605 ulica Bieleńska, naprzeciw Hotelu Lipskiego, w Warszawie, **Sniadania, Obiady i Kolacje.** Cena Obiady po Złp. 1 Gr. 15, Złp. 1 Gr. 20 i Złp. 2. W czasie Obiady Porcja po Gr. 15. Abonamenta miesięczne po Rs. 6 i 8. Kuchnia odznacza się smacznie sporządzonymi Potrawami. Dwa regularne Billardy, Czytelnia wielu Pism Krajowych i Zagranicznych w oddzielnych salonach; doborowe **Trunki** i rychła usługa, w lokalu obszernym należycie ocieplonym i gazem oświetlonym. Obiady od godziny 12ej do 5ej z południa. W Niedziele i Czwartki doskonałe **Flaki.** — Zakład obecnie do godziny 9ej otwarty.

Mappa Królestwa Polskiego,

Cena Groszy 40,

Nakładem Litografii **Władysława Otto**, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 442, wprost Odwachu, w Warszawie, do nabycia w Księgarniach i Składach Papieru.